

وزیر خارجه آلمان: نباید مطیع آمریکا باشیم

چند ماه پس از اظهارات «آنگلا مرکل» صدراعظم آلمان درباره لزوم تکیه نکردن بر آمریکا و عدم اعتماد به این کشور، وزیر خارجه آلمان هم همین مفهوم را با ادبیاتی دیگر تکرار کرده است.

به گزارش تنسنیم، «بیکمار گابریل»، وزیر خارجه آلمان در گفت‌وگو با هفته‌نامه «شترن»، به روابط بین اروپا و آمریکا تحت ریاست جمهوری ترامپ پرداخته و گفته: «ما وجود همه ناشی‌هایی که ترامپ برای ما آورده است اما بدون

سه‌شنبه ۲۴ مرداد ۱۳۹۶
۲۲ دی‌قمعه **۱۴۲۸**
۱۵ اگوست **۲۰۱۷**
۲۴ شماره **۲۴۹۷**

محمد ۵ ساله، نخستین قربانی آلودگی آب در غزه جان باخت



یک مرکز حقوقی در فلسطین از ثبت اولین مورد فوتی که به نظر می‌رسد در نتیجه آلودگی آبهای غزه و مسمومیت ناشی از آن است یاد داد.

ایسنا به نقل از شبکه «فلسطین‌الیوم» اعلام کرده، مرکز حقوقی «المیزان» که در فلسطین فعال است طی بیانیه‌ای تأیید کرده که «محمد السایس»، کودک پنج ساله ساکن شرقی باریکه غزه اواخر ژوئیه(اویل مرداد) گذشته در پی ورود یک نوع باکتری به مغزش و مسمومیت جان باخته است.

این مرکز به نقل از «گزارش پزشکی بیمارستان کودکان المره» در شهر غزه در اعلام کرده السایس به دلیل مسمومیتی ناشناخته و نیز ابتلا به بیماری شیگلوز (سهال خونی) که منجر به مسمومیت کشنده و آسیب مغزی می‌شود، جان خود را از دست داده است. این کودک در آبهای منطقه غرب شهر غزه به همراه خانواده‌اش شنا کرده و روز بعد نشانه‌های ضعف و بیماری در او و برخی از اعضای خانواده‌اش آشکار و برای درمان به بیمارستان منتقل شده بود. طبق گزارش سازمان کنترل کیفیت محیط زیست غزه، سواحل این شهر با آلودگی بی‌سابقه به دلیل آبهای فاضلاب روبه‌روست و این آلودگی به بیش از ۷۰ درصد مساحت ساحل غزه و مساحتی حدود ۴۰ کیلومتر منتقل شده است. بحران آب و برق و تعطیلی تصفیه‌خانه‌ها در این شهردر کنار محاصره شدید و ۱۰ ساله این باریکه از سوی رژیم صهیونیستی در کنترل سرازیر شدن روزانه حدود ۱۱۰ هزار متر مکعب آب فاضلاب به دریا چنین شرایطی را برای ساکنان غزه به وجود آورده است.

سازمان ملل هم اعلام کرده این باریکه تا ۳ سال آینده دیگر غیرقابل سکونت خواهد بود مگر اینکه، محاصره آن برداشته شود. ۹۵ درصد آب غزه نیز «غیرقابل آشامیدن» عنوان شده است.

سعودی‌ها چگونه مقامات آمریکایی را می‌خرند؟ فاکس نیوز پاسخ می‌دهد

شبکه تلویزیونی فاکس‌نیوز آمریکا در یک گزارش کم سابقه، به شدت به سعودی‌ها تاخته و چگونگی تأثیرگذاری این رژیم روی مقامات آمریکایی را تشریح کرده است.

فاکس‌نیوز روز شنبه با اشاره به آنچه «قش عربستان در حملات یازدهم سپتامبر» نامیده گفته: «عربستان بیش از هر کشور دیگری مسئول قتل‌های تروریستی است که ما امروز با آن روبه‌رو هستیم.» این شبکه تلویزیونی با نقل قول از یک ایمیل لو رفته «هیواری کلینتون» وزیر خارجه اسبق آمریکا افزود: «وی در آن ایمیل از نقش عربستان و قطر در گسترش تروریسم ابراز نگرانی کرده و خواستار فشار به آنها شده بود، تا اینکه نیز به پول پیدا کرد» عربستان دستکم ۲۵ میلیون دلار به بنیاد کلینتون کمک مالی کرده است. آیا این کمک برای برابری زنان بوده است، آن هم از یک رژیم فئودالی سلطنتی که حتی به زنانش حق راندگی نمی‌دهد؟»

در ادامه فاکس نیوز تأکید کرده که «کنون ۲۹ لایه‌گر و گروه در آمریکا در حال فعالیت به نفع عربستان و در جهت خلاف منافع مردم آمریکا هستند… سفید‌ها با پول نفت، در حال گسترش تروریسم و افراط‌گرایی هستند. وهابیت، مذهب رسمی عربستان پایه شکل‌گیری داعش و القاعده است.» فاکس نیوز حتی عربستان را به «راه‌انداختن جنگی وحشیانه در یمن» متهم و از اینکه آمریکا به ریاض جنگ‌افزار می‌دهد، انتقاد کرده است.

انتقاد کم سابقه فاکس‌نیوز از تجاوز نظامی عربستان به یمن، چرخی در سیاست این شبکه تلویزیونی است که در گذشته بارها از جنگ عربستان با این دفاع کرده بود. با وجود حمله فاکس‌نیوز به عربستان، این گزارش هیچ اشاره‌ای به روابط بسیار نزدیک کاخ سفید با عربستان نکرده است. تا هنگام ریاست جمهوری ترامپ، روابط واشنگتن و ریاض رو به گسترش بوده است. شاید دلیل این حملات، نرسیدن حق حساب این شبکه خبری از سوی سعودی‌ها باشد. گفته‌ می‌شود دولت ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا نخستین سفر خود پس از رسیدن به قدرت را عربستان انتخاب کرد. در سفر ترامپ به عربستان، قراردادهایی تا ۳۰۰ میلیارد دلار در زمینه‌های تسلیحاتی و سرمایه‌گذاری‌های مشترک میان دو طرف به امضا رسید. حجم چنین معامل‌های تسلیحاتی در سال‌های اخیر بی‌سابقه توصیف شده است. دونالد ترامپ از طرفداران پروپا قرص فاکس‌نیوز است!

نشریه انگلیسی میدل ایست آج فاش کرد عربستان برای خروج از جنگ یمن دست به دامان آمریکا شده است

نشریه انگلیسی میدل ایست آی، با استناد به اسنادی که به دست آمده، فاش کرد ولیعهد عربستان سعودی به آمریکایی‌ها گفته است قصد خروج از جنگ یمن را دارد.

نشریه «میدل ایست آی»، در گزارش اختصاصی نوشته: «ایمیل‌های فاش شده نشان می‌دهد محمد بن سلمان ولیعهد سعودی نزد دو مقام آمریکایی اقرار کرده است که خواستار خروج از جنگ دو ساله در یمن است که خودش آغازگر آن بود.»

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، این نشریه نوشته، «ولیعهد ۳۱ ساله عربستان سعودی به مارتین ایندیک، سفیر اسبق آمریکا در اسرائیل و با استغن هادلی، مشاور امنیت ملی آمریکا گفته با تعامل واشنگتن با ایران هم مشکلی ندارد، مشروط بر اینکه اهداف روشن باشد و پیشاپیش هماهنگی‌های لازم صورت بگیرد.»

از زمانی که بن سلمان تجاوز به یمن را آغاز کرد، هزاران نفر جان خود را از دست داده‌اند و بیش از ۲۰ هزار تن نیز زخمی شده‌اند.

افزون بر این، هم‌اکنون شیوع بی‌سابقه وبا یمن را فرا گرفته و بیش از ۳۰۰ هزار نفر از مردم این کشور به این بیماری مبتلا شده‌اند.

گفتنی است ال سعود از ۵ فوروردین ۱۳۹۴ با ادعای بازگرداندن مشروعیت به یمن و به فقیرترین کشور عربی خاورمیانه حمله کرد.

اما با اینکه حدود دو سال از جنگ عربستان علیه یمن می‌گذرد اما آل‌سعود نه تنها موفق نشد رئیس‌جمهور مستعفی یمن را که از دید سعودی‌ها مشروع است، به قدرت بازگرداند بلکه گرفتار بحرانی شده که راه برون رفت از این بحران را نمی‌داند.

آمریکا غرب خیلی ضعیف‌تر می‌شود.» وی در عین حال گفته: «ما نباید مطیع آمریکا باشیم. ما باید تلاش کنیم روابط دو سوسی‌آتلانتیک را زنده نگه داریم و با آمریکایی‌ها به دنبال یافتن راه‌های مشترک باشیم.»پیش از این نیز «آنگلا مرکل»، صدراعظم آلمان در واکنش به اقدامات ضد اروپایی ترامپ، بر لزوم متکی بودن کشورهای اروپایی به خودشان و تکیه نداشتن این کشورها بر همکاری با کشورهای خارجی تأکید کرده و گفته بود، آمریکا دیگر کشوری نیست که بشود به آن اعتماد کرد.

کیهان

صفحه‌آخ

خطاب به رژیم صهیونیستی

سیدحسین نصرالله: بعد از تأسیسات آمونیاک حيفا تاسیسات هسته‌ای دیمونا را می‌زнім



دبیرکل حزب‌الله لبنان می‌گوید در جنگ «حتالی» بعدی، پس از مخازن آمونیاک در حيفا، تاسیسات اتمی «دیمونا» که خطرناک‌تر است، هدف قرار خواهد گرفت.

سیدحسن نصرالله یکشنبه شب و به مناسبت یازدهمین سالروز پیروزی حزب‌الله لبنان در جنگ ۳۳ روزه (تابستان سال ۲۰۰۶) طی سخنانی اعلام کرد «ششم صهیونیستی باید این مسئله را مدنظر داشته باشد که پس از مخازن آمونیاک در حيفا، تاسیسات اتمی دیمونا که خطرناک‌تر هم هست هدف قرار خواهد رفت، لذا بهتر است این مسئله را هم مد نظر قرار دهد.»

وی تأکید کرد که تصمیم اسرائیل به تخلیه مواد آمونیاک در حيفا به دلیل ترس از قدرت مقاومت است و دشمن باید به فکر راکتورهای دیمونا نیز باشد، زیرا فاجعه دیمونا خطرناک‌تر از آمونیاک است(به عبارتی بهتر است این تاسیسات را هم مثل تاسیسات حيفا جمع کند).

دبیرکل حزب‌الله لبنان در ابتدای این سخنرانی پیروزی حزب‌الله در جنگ ۳۳ روزه را به ملت لبنان و خانواده‌های شهدا و جانبازان تبریک گفت و این روز را روز بزرگی خواند که قهرمانان و ایثارگران آن را رقم زدند.

سیدحسن نصرالله سپس خطاب به مردم گفت: «بگذارید با توجه به فضای شاد موجود، به شما بگویم که شهدای شما امروز از شادی شما خوشحالند… نیروهای مقاومت در جنگ ۳۳ روزه با وجود همه امکانات و تجهیزات دشمن جدید باز هم نصیب‌نخواه شد.

وزیر دفاع روسیه خبر داد

یک مسئول اسرائیلی درباره افزایش قدرت ما سخن می‌گوید، به شکستش در نبرد ۲۰۰۶ اعتراف دارد.»

امروز اسرائیل از درخت هم می‌ترسد
سیدحسن نصرالله تأکید کرد: «اسرائیلی‌ها از وارد شدن در جنگ علیه لبنان اجتناب می‌کنند، زیرا میزان هزینه آن را می‌دانند. آن زمانی که اسرائیل در پیروزی جدیدی در جنگی دیگر با همان روش جنگ با اسرائیل به دست آمد و اسرائیل بیشتر از همه نگران آنج شد که در جرد عرسال و قلیظه مرز هم اعتراض می‌کند چون از مقاومت می‌ترسد، من از مردم می‌خواهم که بروند و درخت بکارند، این کار مقاومت است و کشور را حمایت می‌کند. اسرائیل اصلا لبنان را حساب نمی‌کرد اما الان به یک درخت اعتراض می‌کند.»

نصرالله افزود: «ترامپ می‌گوید که کشورش و لبنان در جنگ علیه تروریسم شریک هستند که این جهل سیاسی وی را نشان می‌دهد، زیرا حزب‌الله با دولت لبنان مشارکت و همکاری دارد.»

نصرالله تأکید کرد: «ترامپ نمی‌داند که دولت لبنان هنوز در جنگ با داعش دخالتی نکرده است. آمریکا خودش تروریسم را ایجاد می‌کند و این همان نکته‌ای است که ترامپ در دوره تبلیغات انتخاباتی‌بدان اشاره کرد. آمریکا از اشغالگری اسرائیل

بیمارستان تصفیه‌خانه‌ها در این شهردر کنار محاصره شدید و ۱۰ ساله این باریکه از سوی رژیم صهیونیستی در کنترل سرازیر شدن روزانه حدود ۱۱۰ هزار متر مکعب آب فاضلاب به دریا چنین شرایطی را برای ساکنان غزه به وجود آورده است.

دولت سوریه طی ۲ ماه مناطق تحت کنترل خود را ۲برابر کرده است



وزیر دفاع روسیه می‌گوید، تنها طی دو ماه گذشته مناطق تحت کنترل ارتش سوریه تا دوبرابر ونیم گسترش پیدا کرده است.

«سرتگی شایگو» گفته، وسعت مناطق تحت کنترل دولت سوریه تنها طی دو ماه، به بیش از دوبرابرونیم افزایش پیدا کرده است و بازپس‌گیری هزاران کیلومتر از دست داعش در مرکز سوریه، با عملیات ارتش-سوریه و همکاری متحدان منطقه‌ای و با عملیات نیروی هوایی روسیه به دست آمده است.

گفتنی است طی ماه‌های گذشته ارتش سوریه وجهه مقاومت ضربات سنگینی به تکفیری‌ها وارد کرده‌اند. آزادسازی حلب یکی از بزرگ‌ترین این پیروزی‌ها بوده است.

پیشروی ارتش ادامه دارد
اما خبرگزاری صداوسیمما نوشته پیشروی ارتش سوریه در مناطق شرقی استان «حمص» ادامه

درد. براساس اعلام سسات تبلیغات جنگ سوریه، نیروهای ارتش در محور معروف به «ایستگاه غرب» شهر راهبردی از «الحمیمه» و از سمت غرب و شمال غرب محاصره کنند. این منطقه آخرین نقطه مناطق شرقی حمص محسوب می‌شود. در روزهای گذشته شهر راهبردی «الحمیمه» و از سمت غرب و شمال غرب محاصره کنند. این منطقه آخرین نقطه مناطق شرقی حمص محسوب می‌شود. در روزهای گذشته شهر راهبردی «الحمیمه» و از سمت غرب و

هفته‌نگران لفاظی‌های ترامپ علیه پیونگ‌یانگ

توصیه کرده از تهدید کره شمالی دست بکشند. **ترامپ نالایق‌ترین قلدر**
به گزارش فارس، «ویک» به قلم «رایسان کوپر» با لحنی نامتعارف از «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا خواسته از تهدید کردن کره شمالی دست بردارد. در متن یادداشت آمده: رئیس‌جمهور ترامپ نالایق‌ترین، نادان‌ترین و بی‌مسئولیت‌ترین قلدری است که تاکنون این سمت را بر عهده داشته است. او باید به دنیا لطفی کند و آن دهان گشاد چاقش را ببندد. در این یاداشت وضعیت، جلوگیری شد. اگر هم باثبات نبود، دست‌کم با این سرعت به نقطه بحرانی می‌رسید. از ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۶ تقلب و تنش‌های زیادی بود، اما همواره از رسیدن به بدترین وضعیت، جلوگیری شد. اما ترامپ، به واسطه اینکه اشرکارا اگر نه از زوال نقل، دست‌کم از افول عقلی ناشی از کلهوت سنن رخ می‌برد و به دلیل آنکه او نادان قلدر و بذل است و از آنجا که جمهوری‌خواهان محافظه‌کار عموماً سستیزجو و جنگ‌افروز هستند، این مسئله را درک نکرده‌اند. رئیس‌جمهور آمریکا ناتا یک بچه مهدوکدی متوجه است که مدام دنبال سر به سر گذاشتن کسی به مراتب کوچک‌تر و ضعیف‌تر از خود است. بنابراین، آقای رئیس‌جمهور! از جانب شهروندان آمریکایی که هر روز

بیشتر وحشت‌زد می‌شوند، تنها می‌کنم؛ حوله، برده، طرف کی‌اف‌سی یا هر چیز دیگری که اطرافت پیدا می‌کنی را بردار و در دهانت بگذار!»
مسکوکو: نگرانیم، بحران جدی است
سخن‌گوی وزارت خارجه روسیه نیز هشدار داده که احتمال یک درگیری مسلحانه میان کره شمالی و آمریکا «بسیار زیاد» است. «هاریا زاخاروا»، سخنگوی وزارت خارجه روسیه که با شبکه یک تلویزیون روسیه گفت‌وگو کرده می‌گوید: «واشنگتن به طور کامل پیامدهای یک درگیری مسلحانه در منطقه را در نظر نگرفته است. سناوتورهای آمریکایی در تلاشند تا به مردم خود بگویند که نیناز نیست نسبت به این مسئله نگران باشند چراکه مردم در آمریکا کشته نخواهند شد بلکه در کشورهای دیگر از جمله کره شمالی و همچنین کره جنوبی هم جان خواهند باخت.» «جیمی جرمی کوبین»، رهبر حزب کارگر انگلیس به دولت کشورش هشدار داده از هرگونه مداخله نظامی در کره شمالی اجتناب کرده و همچنین از دولت «جنگ‌طلب و همدمی سراج» دونالد ترامپ پیروی نکند. کوبین این را گفته که در این بیانیه انتقادات زیادی را نیز به دنبال داشت. قاضیه بار رویبرو شده است.»

مردم سعودی آمریکا کشیده شد / سرنگون باد رژیم» سر می‌دهند

نیز در سراسر آمریکا به دنبال خشونت‌ها به اساس گزارش‌ها در برخی شهرها مثل سیاتل اعتراضات به خشونت کشیده شده است. پلیس تعدادی را نیز بازداشت کرده است. براساس این گزارش، هزاران نفر از مردم آمریکا رو واکنش به جنایت نژادپرست‌ها در شهر «شارلوتزیول»، به خیابان‌های ایالت‌های نیویورک، کالیفرنیا، واشنگتن، فلوریدا و دیگر شهرها مثل شیکاگو، آتلانتا و سیاتل آمده‌اند. ایسنا نوشته پلیس در سیاتل علیه معترضان به شلیک نارنجک‌های دودزا و استفاده از اسری فلفل شد متوجه شده؛ معترضان نیز شعارهایی چون «پلیس و نژادپرستان با یکدیگر هم‌دستند» و «ز چه کسی محافظت می‌کنید، به چه کسی خدمت می‌کنید؟» سر می‌دادند. برخی در این جمع‌ها به واکنش سراسری دونالد ترامپ، نسبت به خشونت‌های به وجود آمده در شارلوتزیول اعتراض کردند. برخی دیگر، از فعالتی که در درگیری‌های خیابانی بین سفیدپوستان ملی‌گرای افراطی و مخالفان آنها رخ شده‌اند. ترس سیاهان و اقلیت‌ها زیاد نیز نامربوط نیست چراکه ترامپ در بیانیه‌ای پس از این حوادث، بدون انتقاد از رفتارهای نژادپرستانه طرفداران برتری سفیدپوستان، با واگانی مبهم صرفاً خشونت «در همه ابعاد» آن را محکوم کرده بود که «جهان بار دیگر با تهدید یک جنگ هسته‌ای و کاخ سفید را مجبور کرد سخنان ترامپ را تصحیح کند.

گسترش ناآرامی‌ها به سایر شهرها
اما این جنایت نژادپرستانه موج جدیدی از اعتراضات را ۲۲ ساله و زخمی شدن ۱۹ نفر دیگر شد. حال ۵ نفر از زخمی شدگان این حادثه وخیم است. ۱۵ نفر دیگر نیز درگیری‌های خیابانی بین سفیدپوستان ملی‌گرای افراطی و مخالفان آنها رخ داده‌اند. سرتس سیاهان و اقلیت‌ها زیاد نیز نامربوط نیست چراکه ترامپ در بیانیه‌ای پس از این حوادث، بدون انتقاد از رفتارهای نژادپرستانه طرفداران برتری سفیدپوستان، با واگانی مبهم صرفاً خشونت «در همه ابعاد» آن را محکوم کرده بود که «جهان بار دیگر با تهدید یک جنگ هسته‌ای و کاخ سفید را مجبور کرد سخنان ترامپ را تصحیح کند.

گسترش ناآرامی‌ها به سایر شهرها

راديو آلمان: تلاش برای کنترل وبا در یمن با وجود حملات سعودی‌ها بی‌فایده است

راديو آلمان با انتشار گزارشی درباره شیوع وبا در یمن اعلام کرد، با وجود حملات سعودی‌ها، هرگونه تلاش برای مقابله با این بیماری، بی‌فایده خواهد بود. به گزارش فارس، این گزارش به تشریح بحران انسانی شدید در یمن از زبان افرادی که در نهادهای امدادی این کشور کار می‌کنند، پرداخته است. بر اساس این گزارش، همانطور که سازمان بهداشت جهانی اعلام کرده، «بیمیدی وبا در یمن مدت زمان زیادی است که تحت

اذان ظهر: ۱۳/۰۹، اذان مغرب: ۲۰/۰۳، نیمه شب شرعی: ۰۲/۲۳
اذان صبح (فردا): ۵/۵۲، طلوع آفتاب (فردا): ۶/۲۴

روستای میرزا اونگ آزاد شد کابل: انتقام خون شیعیان را گرفتیم

مقامات افغانستان می‌گویند روستای شیعه‌نشین «هیرزا اونگ» در استان «سرپل» که شاهد جنایت وحشیانه تروریست‌ها علیه شیعیان بود را آزاد و تلفات سنگینی به تروریست‌ها وارد کرده‌اند.

به گزارش مهر، «ذبح‌الله زمانی» سخنگوی استاندار سرپل گفته نیروهای دولتی و امنیتی افغانستان کنترل منطقه میرزا اونگ را در دست گرفتند و در عملیات آزادسازی این منطقه، تلفات سنگینی را به تروریست‌ها کردند که شمار دقیق آنها، مشخص نیست. در همین حال، «محمد جاوید لگیم» دبیروز در صفحه فیسبوک خود نوشت: «انتقام خون شهدای خود را گرفتیم.»

هفته گذشته منابع محلی استان «سرپل» اعلام کردند روستای میرزا اونگ ۱۴ مرداد به دست عناصر داعش و طالبان افتاد و تروریست‌ها در این عملیات، ۶۰۰ نفر را تیرباران و یا از کوه پرت کردند و ۴۵ دختر شیعه را نیز به اسارت بردند. برخی منابع نیز شمار شهدای این حادثه را ۲۰۰ تن و اسیران را نیز اعضای ۱۵۰ خانواده اعلام کرده بودند. علاوه بر آن گزارش شده بود که دولت کابل نه تنها به درخواست کمک اهالی ساختی نداده، خبرهای مربوط به کشتار شیعیان در میرزا اونگ را پوشش نداده است. اماکنون برخی منابع می‌گویند، جنایت در میرزا اونگ در آن حد و اندازه نبوده که گزارش شده است؛ «شیخ سلمان» رهبر حزب «اقتدار» افغانستان، پس از دیدار با آوارگان منطقه میرزا اونگ، به تسنیم گفته، «اسارت زنان و دختران صحت ندارد و اکنون حتی یک نفر در اسارت طالبان قرار ندارد.» وی شمار شهدای میرزا اونگ را هم ۵۰ تن اعلام کرده است.

۵۰۰ نظامی در محاصره
منابع محلی اما در شمال افغانستان اعلام کرده‌اند، حدود ۵۰۰ نظامی این کشور به مدت یک ماه است که در استان «فاریاب» در محاصره تروریست‌های طالبان قرار دارند. «عبدالله واقف» فرماندار شهرستان «فورماچ» گفته حدود ۵۰۰ نظامی یک ماه است که در محاصره طالبان قرار دارند. این نظامیان در چندین پاسگاه منطقه غورماچ به سر می‌برند. به گفته عبدالله واقف این نظامیان در یک پایگاه و شش پاسگاه منطقه «آبگرم» شهرستان غورماچ در محاصره قرار دارند. به گفته واقف، علی‌رغم هشدارهای مکرر به مقامات کابل درباره وضعیت این ۵۰۰ نظامی محاصره شده، تاکنون هیچ اقدامی برای نجات آنها صورت نگرفته است.

یکشنبه گذشته ساختمان فرمانداری و مرکز فرماندهی نیروهای پلیس شهرستان غورماچ هم به اشغال عناصر طالبان درآمده بود و نیروهای ارتش افغانستان از این شهرستان عقب‌نشینی کرده‌اند.

طی سال جاری، این سوومین بار است که غورماچ به دست طالبان سقوط می‌کند.

منابع انگلیسی و عربی اعلام کردند محمدبن سلمان به زودی عادل الجبیر را برکنار می‌کند

پایگاه انگلیسی «لیبرتی فانتز» اعلام کرده ولیعهد عربستان قصد دارد عادل الجبیر را از سمت وزیر خارجه برکنار و برادر خود «خالد بن سلمان» را جانشین وی کند.

بعد از اینکه حکم «سلیمان سلیمان» برادراداش «محمد بن نافی» را از قدرت برکنار کرد، تا پسرش را به عنوان جانشین و ولیعهد خود معرفی کند، حالا پسرش محمد بن سلمان قصد دارد، تا «عادل الجبیر» را برکنار کند و برادر خود را به عنوان وزیر امورخارجه عربستان منصوب کند.

ایسنا این خبر را به نقل از القذس العربی اعلام کرده است. اما پایگاه انگلیسی «لیبرتی فانتز» هم این خبر را تکرار و اعلام کرده «محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان قصد دارد عادل الجبیر، وزیر خارجه این کشور را از سمت خود برکنار و خالد بن سلمان، برادر کوچک‌ترش را به جای وی بگمارد.» خالد بن سلمان اخیرا به عنوان سفیر عربستان در آمریکا به جای «عبدالله بن فیصل بن ترکی» تعیین شد. «عادل الجبیر» که از سال ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۵ سفیر عربستان در واشنگتن بود دومین وزیر خارجه‌ای است که از خاندان حاکم نیست.

سعودی‌ها می‌گویند «شاهزاده خالد بن سلمان» از پایگاه نیروی هوایی «کولمبوس» در می‌سی‌سی‌پی، فارغ‌التحصیل شده است و بیشتر خلبان اف-۱۵ بوده است. در او‌اخر سال ۲۰۱۶ به آمریکا رفت، تا به عنوان مشاور و کاردار در سفارت عربستان در واشنگتن فعالیت داشته باشد. چند ماه پیشتر نیز توسط پدرش به عنوان دهمین سفیر عربستان در آمریکا معرفی شد. نکته جالب توجه اینکه، معمولاً مقامات سعودی قبل از رسیدن به پست‌های کلیدی و اجرایی، مسئولیتی در آمریکا می‌گیرند!

در مورد علت این جابجایی نمی‌توان با قطعیت نظر داد اما به نظر می‌رسد یکی از دلایل این مسئله به بحران قطر برمی‌گردد. تنش در روابط عربستان و قطر باعث شده تا عربستان از کشورهای هم‌پیمان خود بخواهد روابط با قطر را قطع کنند در این میان تنها چند ریز کشور از عربستان تبعیت کردند و کشورهای اروپایی نیز جابج قطر را گرفتند. شایست محمد بن سلمان ولیعهد سعودی، «عادل الجبیر» را در این مورد مسئول دانسته و سعی دارد کوتاهی و ناکارآمدی وی در این مورد را با برکناری وی پاسخ دهد.

کیهان

روزنامه صبح

صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول: حسین شریعتمداری

تلفن: ۳۵۲۰۰ و ۳۳۱۰۹-۳۳۱۰۰

سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۰۲۲۲۱

پست تصویبی: ۳۳۱۰۰۲۳۱-۳۳۱۱۱۱۲

پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhan.ir

صفحات وب: www.kayhan.ir

کد پستی: ۱۱۴۴۸۱۵۹۹

صندوق پستی: ۱۱۵۵/۳۶۳۱

تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاجراغی